

報道関係者 各位

2023 年 7 月 3 日 ライフログテクノロジー株式会社

健康応援サービス「ピアコネ」LINE 公式アカウントとカロミルが連携

ーピアコネ経由でカロミルを利用するとポイントゲット!先着 50,000 名様にさらなるプレゼントも一

食事・運動・体重管理アプリケーション(以下アプリ)「カロミル」の開発・提供をするライフログテクノロジー株式会社(東京都中央区、代表取締役:棚橋繁行、以下当社)は、T&D 保険グループの株式会社 All Right(東京都中央区、代表取締役:池端修、以下 All Right)が 7月3日より提供する健康応援サービス「ピアコネ」LINE公式アカウントと連携を開始します。今後、ピアコネ経由でカロミルをご利用いただくユーザーの皆様に利用に応じてピアコネのポイントが付与されます。



●連携の背景

当社では T&D グループの CVC ファンドである「T&D Innovation Fund」から出資を受け、T&D 保険グループの新規事業創出を目指す All Right と業務提携を締結し、協業機会を模索して参りました。今回、この業務提携の一環で、All Right が新たに「ピアコネ」の提供を開始するのに合わせて、より多くのユーザーの皆様にピアコネをご活用いただきながら、カロミルでの記録も促進する環境を提供していきます。

●健康応援サービス「ピアコネ」について



今回、All Right から自分らしい価値観を大切に生きるユーザーの「仲間(Peer)」の一人として、同じ想いを持つ企業と「つながり(Connect)」をつくる健康応援サービス「ピアコネ」が7月3日より開始されました。All Right では今後、LINE を接点としてお客様のデータをまとめ、サービス改善等に活用するとともに、新たな保険商品やサービスを提供することを目指しています。

今回のリリース第一弾では、健康をテーマとし、快適な生活が送れるような運動/食事/睡眠などの各種サービスが提供され、当社は食事をはじめとした健康管理において連携します。より長く継続して食事記録をつけて、健

<報道関係者お問い合わせ先>



康につなげていただきたいという想いから、ピアコネ LINE 公式アカウント経由でカロミルを利用いただくと、ピアコネのポイントが付与されます。

また、サービス開始を記念して、カロミルからピアコネに新規会員登録してくださった方の中から、先着 50,000 名様に giftee box select 300 ポイントをプレゼントするキャンペーンも実施されます。

当社は業務提携先である All Right との連携を通じ、当社が目指す「健康寿命を太く、長くする」世界の創出を、引き続きけん引して参ります。



【健康管理アプリ「カロミル」について】

https://youtu.be/I5D8o4D4TiA

食事・運動・体重管理アプリです。食事記録に関しては、写真 1 枚で毎日の食事を記録し、AI(人工知能)の画像解析技術によって自動で栄養価を割り出し登録します。カロリーだけでなく、たんぱく質、脂質、炭水化物、塩分、糖質、食物繊維、ビタミン、ミネラルなど 27 種類(※)の栄養素の計算・記録もできるので、ダイエットのみならず、栄養バランスを考慮した健康管理が可能です。また、食事記録だけでなく運動・バイタルの管理機能もそなえ、「健康のトータルマネジメント」を実現しています。会員数は 200 万人を超えました(2023 年 5 月時点)。

※: iOS 版。Android 版ではカロリーと 18 種類の栄養素の計算・記録が可能

【ライフログテクノロジー株式会社について】

https://calomeal.com/

当社は管理栄養士、エンジニア、データサイエンティスト、人工知能の研究者で構成されたヘルスケア関連のテクノロジー企業です。2016月2月に創業し、東京本社と宮崎に拠点があり、スタッフは全員フルリモートワークです。主な事業はヘルスケアアプリ「カロミル」の開発・運営ですが、大学や企業、医療研究機関などと健康管理や食生活に関する共同研究も行っています。

◆サービスに関するお問い合わせ先◆

ライフログテクノロジー株式会社 info@calomeal.com

◆報道関係の方のお問い合わせ先◆

ライフログテクノロジー株式会社

広報: pr@calomeal.com

社 名: ライフログテクノロジー株式会社(Life Log Technology, Inc)

所在地: 〒103-0027 東京都中央区日本橋三丁目 2 番 14 号 新槇町ビル別館第一 1 階

設 立: 2016年2月

資本金:8億5,426万円(資本準備金含む)

代表者: 代表取締役 棚橋繁行